



Świdnica, dnia 29 października 2021 r.
e-mail

Apel Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdnicy w sprawie rozpowszechniania się wszawicy wśród dzieci i młodzieży

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Świdnicy, z uwagi na liczne problemy w województwie dolnośląskim związane z wszawicą u dzieci i młodzieży, w trosce o ich zdrowie, zwraca się z apelem do rodziców/opiekunów dzieci uczęszczających do Przedszkola Miejskiego Nr 3 w Świdnicy, przy ul. Okrężnej 30 o współpracę i wzajemne wspieranie się w walce z tym niepożądanym zjawiskiem.

Wszawica jest chorobą pasożytniczą, wywołaną przez wesz głowową. Wszy pasożytujące na skórze człowieka powodują ukąszenia i następujące po nich niewielkie grudki obrzękowe. Do zarażenia tymi pasożytami najczęściej dochodzi w dużych zbiorowiskach ludzi (żłobki, szkoły, przedszkola, kolonie itd.), dlatego szczególnie podatne na zarażenie się wszawicą są dzieci i młodzież. Zazwyczaj zauważa się wszy, gdy pojawia się dokuczliwy świąd skóry głowy. W wyniku drapania dochodzi do uszkodzenia skóry i w efekcie – wystąpienia strupów. Czasem swędzenie nie występuje, a wszy odkrywa się przypadkowo, czesząc się lub myjąc włosy. Na włosach mogą być też obecne tylko jajeczka (gnidy), które wyglądają jak malutkie (około 1mm) białe lub szare „skorupki”. Są one przyklejone do włosów tak mocno, że trudno je oderwać. Wszy najczęściej gnieźdzą się na karku, skroniach i za uszami. Aby je zobaczyć, trzeba podnieść włosy ruchem „pod prąd” i pozwolić im bardzo powoli opadać obserwując jednocześnie bardzo dokładnie.

Występowanie wszawicy wśród dzieci i młodzieży nasila się w okresie wakacyjnym, szczególnie wśród dzieci młodszych, które nie potrafią jeszcze samodzielnie dbać o higienę osobistą. Przebywanie dzieci w skupiskach podczas wyjazdów, wspólna zabawa i wypoczynek sprzyjają rozprzestrzenianiu się wszawicy. Dlatego tak ważne jest szybkie podjęcie działań higienicznych i profilaktycznych. W takim przypadku należy jak najszybciej zastosować preparaty (ogólnie dostępne w aptekach), które skutecznie likwidują pasożyty i ich jaja.

W sytuacji wystąpienia wszawicy u dziecka, kuracji powinni się poddać wszyscy domownicy. Świadomi zagrożenia - zakażania się wszawicą, rodzice/opiekunowie prawni powinni/mogą podjąć decyzję o pozostawieniu dziecka w domu do czasu zwalczania wszawicy (dokładnym oczyszczeniu głowy). Zaleca się aby działania higieniczne przeciw wszawicy były podjęte przez rodziców/opiekunów niezwłocznie, a czas nieobecności dziecka w placówce był możliwie najkrótszy.

Jeżeli rodzice/opiekunowie oraz pracownicy oświaty podejmą skuteczne działania, ujęte w niniejszym piśmie to jest możliwe pozbycie się wszawicy w środowisku szkolnym co z kolei zapobiegnie nawracającemu, wzajemnemu zakażaniu się dzieci.

Państwowy
Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Świdnicy
Skawina
dr n. med. Ireneusz Skawina
specjalista epidemiolog

wiepodlega